РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН
ОЕКСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА

РЕШЕНИЕ

от «16» июня 2022 г.                                                                                                          №______________

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА РАБОТЫ ДУМЫ ОЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
НА 2 ПОЛУГОДИЕ 2022 ГОДА

Руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 49 Устава Оекского муниципального образования, п.1 ст. 47 Регламента Думы Оекского муниципального образования, Дума Оёкского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Утвердить план работы Думы Оекского муниципального образования на 2 полугодие 2022 года. (Приложение)
2. Контроль за исполнением данного решения возложить на заместителя главы администрации Н.П. Пихето-Новосельцеву.
3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник Оекского муниципального образования» и в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте администрации www.oek.su.

Председатель Думы Оекского муниципального образования,
Глава Оекского муниципального образования О.А. Парфенов

 Приложение к решению Думы
 Оекского муниципального образования
 от «16» июня 2022 г. № _______________

ПЛАН
работы Думы Оекского муниципального образования
на 2 полугодие 2022 года

	№ п/п
	Наименование вопроса
	Ответственный исполнитель

	26 августа

	1
	О внесении изменений и дополнений в решение Думы «О бюджете  Оекского муниципального образования на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»
	Арсёнова Л.Г.- начальник финансово-экономического отдела
Постоянная комиссия планово-бюджетная, по экономике, хозяйству и муниципальной собственности

	2
	О передаче полномочий органов местного самоуправления Оекского муниципального образования на 2023 год в части предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения
	Арсёнова Л.Г.- начальник финансово-экономического отдела
Постоянная комиссия планово-бюджетная, по экономике, хозяйству и муниципальной собственности

	3
	О передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля Оекского муниципального образования контрольно-счетной палате Иркутского районного муниципального образования на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов
	Арсёнова Л.Г.- начальник финансово-экономического отдела
Постоянная комиссия планово-бюджетная, по экономике, хозяйству и муниципальной собственности

	4
	О передаче части полномочий по решению вопроса местного значения "Составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение и исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета поселения» в части разработки прогноза социально – экономического развития поселения на очередной финансовый год и плановый период"
	Арсёнова Л.Г.- начальник финансово-экономического отдела
Постоянная комиссия планово-бюджетная, по экономике, хозяйству и муниципальной собственности

	5
	О передаче полномочий органов местного самоуправления Оекского муниципального образования на 2022 год в части профилактики терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах поселения
	Арсёнова Л.Г.- начальник финансово-экономического отдела
Постоянная комиссия планово-бюджетная, по экономике, хозяйству и муниципальной собственности

	30 сентября

	1
	О внесении изменений и дополнений в Устав Оекского муниципального образования
	Пихето-Новосельцева Н.П. -
заместитель главы администрации,
Постоянная мандатная комиссия, по регламенту и депутатской этике

	2
	Об избрании заместителя председателя Думы Оекского муниципального образования

	Пихето-Новосельцева Н.П. -
заместитель главы администрации,
Постоянная мандатная комиссия, по регламенту и депутатской этике

	3
	Об образовании и избрании постоянной комиссии планово-бюджетной, по экономике, хозяйству и муниципальной собственности
	Пихето-Новосельцева Н.П. -
заместитель главы администрации,
Постоянная мандатная комиссия, по регламенту и депутатской этике

	4
	Об образовании и избрании постоянной комиссии по социальной политике

	Пихето-Новосельцева Н.П. -
заместитель главы администрации,
Постоянная мандатная комиссия, по регламенту и депутатской этике

	5
	Об образовании и избрании постоянной комиссии по Уставу, регламенту и депутатской деятельности
	Пихето-Новосельцева Н.П. -
заместитель главы администрации,
Постоянная мандатная комиссия, по регламенту и депутатской этике

	6
	О внесении изменений и дополнений в решение Думы Оекского муниципального образования №29-16 Д/сп от 24.04.2015 года "Об утверждении Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Оекского муниципального образования на 2015-2030 годы"
	Куклина В.А. –начальник отдела по управлению имуществом, ЖКХ, транспортом и связью,
 Постоянная комиссия планово-бюджетная, по экономике, хозяйству и муниципальной собственности

	11 ноября

	1
	О проекте бюджета Оекского муниципального образования на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов
	Арсёнова Л.Г.- начальник финансово-экономического отдела
Постоянная комиссия планово-бюджетная, по экономике, хозяйству и муниципальной собственности

	2
	Об утверждении Программы комплексного социально-экономического развития Оекского муниципального образования на 2023-2027 гг.
	Арсёнова Л.Г.- начальник финансово-экономического отдела
Постоянная комиссия планово-бюджетная, по экономике, хозяйству и муниципальной собственности

	3
	О внесении изменений и дополнений в Генеральный план Оекского сельского поселения Иркутского района Иркутской области
	Куклина В.А. –начальник отдела по управлению имуществом, ЖКХ, транспортом и связью,
 Постоянная комиссия планово-бюджетная, по экономике, хозяйству и муниципальной собственности

	4
	О внесении изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки Оекского сельского поселения Иркутского района Иркутской области
	Куклина В.А. –начальник отдела по управлению имуществом, ЖКХ, транспортом и связью,
 Постоянная комиссия планово-бюджетная, по экономике, хозяйству и муниципальной собственности

	23 декабря

	1
	О бюджете Оекского муниципального образования на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов
	Арсёнова Л.Г.- начальник финансово-экономического отдела
Постоянная комиссия планово-бюджетная, по экономике, хозяйству и муниципальной собственности

	2
	Об утверждении плана работы Думы Оёкского муниципального образования на 1-ое полугодие 2023 года
	Пихето-Новосельцева Н.П. -
заместитель главы администрации,
Постоянная мандатная комиссия, по регламенту и депутатской этике

[bookmark: _GoBack]